П Р О Т О К О Л

заседания двадцать второй сессии Сельской Думы

МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

второго созыва.

от 22  июня  2012 г.

Всего депутатов:  6 человек.

Присутствуют:  6 человек.

Приглашенные:  и.о.главы администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  Сазонова Н.М., Позднякова Л.А., Борисевич Т.А.- директор Погореловского СДК, Финогенова Т.В.- председатель конкурсной комиссии по проведению конкурса  на замещение должности главы администрации МО СП «Деревня Погореловка»..
Председатель сессии:  Ромашина Л.Е.

Секретарь  сессии:   Васюкова В.Н.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.  Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения  «Деревня Погореловка».
2. О решении конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка».
3. О проведении смотра-конкурса на «Лучший цветник 2012 года»
                                                                «Лучший приусадебный участок 2012 года»

                                                                «Лучшее с\х подворье 2012 года».

4. О проведении праздника «День села».

1. Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Погореловка».

    СЛУШАЛИ:  и.о. главы администрации МО СП «Деревня Погореловка» Сазонову Н.М.. Она сказала что в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом российской Федерации от09.12.1992 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»  необходимо принять  ставки налога на имущество физических лиц. В вышеуказанные нормативно- правовые акты внесены изменения.  Предлагаю ставку налога на имущество  установить в зависимости от суммарной инвентарной стоимости:
до 300 тысяч рублей оставить на уровне 0.1 % включительно на жилые и нежилые помещения и строения;
 свыше 300 тысяч до 500 тысяч рублей ( включительно)  на жилые строения и помещения 0.15%, на нежилые-0.3%;
свыше 500 тысяч рублей (включительно) на жилые строения и помещения- 0.5%, на нежилые – 1.0 % (включительно).
     Срок уплаты налога на имущество физических лиц установить не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

РЕШИЛИ: 1. Установить на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» налог на имущество физических лиц.
                     2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории сельского поселения «Деревня Погореловка».
             3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная

стоимость имущества
	Ставка налога на жилые

строения и помещения
	Ставка налога на нежилые строения и помещения

	До 300 тысяч рублей

(включительно)
	0.1 % (включительно)
	0.1 % (включительно)

	Свыше 300 тысяч  до 500 тысяч рублей (включительно)
	0.15 % (включительно)
	0.3 % (включительно)

	Свыше 500 тысяч рублей (включительно)
	0.5 % (включительно)
	1.0 % (включительно)

                 4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся  в пределах границ сельского поселения «Деревня Погореловка».

                 5.  Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года, следующим за истекшим налоговым периодом.

                 6.   Решение Сельской Думы № 17 от 15.11.2005 года  считать утратившим силу.

                 7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Юхновские Вести».

                 8.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
               Голосовали единогласно.
   2. О решении конкурсной комиссии по проведению  конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка».

СЛУШАЛИ:  Главу МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Ромашину Л.Е.. Она сказала, что было подано одно заявление от    Сазоновой Н.М., но  в связи с тем, что сегодня в комиссию поступило ещё одно  заявление Натальи Михайловны  о снятии её кандидатуры с участия в конкурсе, конкурс признать не состоявшимся.
             Решили: признать конкурс не состоявшимся.

             Голосовали единогласно.

3.     О проведении смотра –конкурса среди жителей д.Погореловка на «Лучший цветник 2012 года» , «Лучший приусадебный участок 2012 года», «лучшее с\х подворье 2012 года»

СЛУШАЛИ: и.о.главы администрации Сазонову Н.М. Она сказала, что ею изданы постановления о проведении смотров-конкурсов. В прошлом году мы проводили конкурс в первый раз и было принято решение сделать его ежегодным.

    Целью проведения конкурса является вовлечение населения работами по благоустройству  своих приусадебных участков, поощрения лучших хозяев, увеличения поголовья скота и птицы на подворьях нашего населения, развитие личных подсобных х-в, увлечение огородничеством и садоводством, повышать культурный уровень людей.

Итоги конкурса подводить на празднике «День села»

Мы сегодня должны принять Положение о проведении конкурса., назначить конкурсную комиссию.( Положения о проведении смотра- конкурса прилагаются).

Выступила депутат . АОна предложила принять условия проведения конкурса.

Депутат  Предложила конкурную комиссию в составе: Васюковой В.Н., Самушевой Е.С., Лебедевой Н.Н.

      Решили: Положения о проведении конкурса утвердить.

      Голосовали единогласно.
4.    О проведении праздника «День села»

    Слушали: Васюкову В.Н. –библиотекаря Крюковского филиала МКУК  ЮМБ.

Она сказала, что в 2011 году праздник проводился первый раз и жители деревни решили проводить его каждый год в престольный праздник д. Погореловка  12 июля День Святых Петра и Павла. Валентина  Николаевна  познакомила депутатов с программой праздника , которая подготовлена  библиотекой и домом культуры.
     Выделить денежные средства в сумме 5000 рублей на проведение праздника «День села».

               Решили : 1.  Провести праздник согласно назначенного дня.

                                2.  Выделить денежные средства в сумме 5000 рублей.

               Голосовали единогласно.

               Решения  к протоколу прилагаются.

Председатель сессии:                                      Л.Е.Ромашина

Секретарь сессии:                                            В.Н. Васюкова